
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

с.ЧУВАШСКОЕ  УРМЕТЬЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2017г                 с. Чувашское Урметьево                       № 37/1од 

 
 

«Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

 
На основании Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), приказа 
Северного управления «О введении ГТО в образовательные учреждения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию по сдаче норм ГТО в образовательном учреждении в составе:  

 
Антипов С.Н., учитель физической культуры  
Антипова Л.П., заместитель директора по УВР 
Казанцев В.А.,  учитель ОБЖ  

 
2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по внедрению комплекса ГТО в 

школе Антипову Л.П., заместителя директора по УВР 

 
3. Антиповой Л.П.  

 разработать и предоставить на утверждение план мероприятий по реализации норм 
комплекса ГТО на 2017-2018 учебный год;  
 организовать проведение школьного этапа комплекса ГТО;  

 организовать информационный уголок по сдаче норм ГТО.  

 
4. Информацию о сдаче норм комплекса ГТО разместить на сайте ОО. 

 
5. Учителю  физической культуры: Антипову С.Н., заместителю директора по УВР  

Антиповой Л.П, учителю ОБЖ Казанцеву В.А.  
 организовать занятия по подготовке к сдаче нормативов комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) с обучающимися 1-9 классов в соответствии с методическими 
рекомендациями по тестированию населения в рамках Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»   
(ГТО);   
 провести школьный комплекс ГТО по всем ступеням согласно графику, 
утвержденному МинСпорта РФ;   
 выявить сильнейших по всем видам и ступеням комплекса ГТО.  

 
6. Классным руководителям 1-9 классов запланировать и провести классные часы с 

обучающимися и родительские собрания по ознакомлению с внедрением комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  

 
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            

Директор   школы                            Антипов С.Н. 

 


